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Előfizetési árak: ‘ : ,
I évre 12 Kor., ‘ja évre 6 kor., >[4 évre 3 kor,

Egyes fám  ára 10 filí. -

■ Felelős szerkesztő: .

3ILKEI  FERENC.
Megjelenik: kedden, csütörtökön'és siómbaton esteí " ’ 

Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lsfváli-ter l.J
Egyes szán1 ok kaphatók: a dohánytózsdékben.

A polgármester a városról.
A szombati közgyűlés nem csupán a 

jövö év költségvetéséről szólott.; Saára Gyula 
dr. polgármester fölhasználta az alkalmát, 
hogy a város közönségét az ő két eszten
dős kormányzásának eredményeiről, a 
város jelen helyzetéről s a jövő terveiről 
tájékoztassa.

Őszintén mondhatjuk, hogy a közgyű
lés tagjai meleg érdeklődéssel és szeretettel 
hallgatták a város vezetőjének szavait. Elé
gedetten látták, hogy az az ember, a kit Szó- 
kesfehérvár két évvel ezelőtt újjászervező
nek, reformátornak állított a város élére, 
méltó volt a közbizalomra, akarta tenni és 
dolgozott is .a város érdekébén. Első lett 
nemcsak a méltóságban, hanem a munká
ban is. Egész egyénisége átalakult a város 
érdekéinek képviselőjévé, a ki a vállán és 
szivében : hordozza minden gondunkat. Tele 
van tervvels mindennek a központjáé maga.

Méltányos és igazságos, hogy a város 
közönsége megismerjé Saára Gyula dr. elő
adása alapján városunk jelenét és jövendő
jét. Helyes, ha a múlttal is tud összehason
lítani. A város közönsége úgyse adhat más 
jutalmat Saára, Gyula drnak, mint ha elis
meri az ő lelkes önfeláldozását s bizalommal 
tekint jövendő alkotásai elé.

A polgármester előterjesztése a követ
kezőleg szól: . •; ""

Tekintetes törvényhatósági bizottság!
Alig két és féléve annak, hogy a re á m  bí

zott díszes, de felelősségteljes állásnak súlyát és 
gondját viselhetem.

Városunk iránt való rajongó szeretetem, a 
a közügyek iránt érzett lelkesedésem, azon tu- 
datösan átérzétt mély kötelességérzetem, mely
től- áthatva az Önök megtisztelő bizalma foly
tán polgármesteri működésem megkezdettem: 
adta meg az erőt és kitartást a nagy és nehéz 
munkában, melyre vállalkoztam.

Igen jól ismerem a nehézségeket, melyek
kel megküzdenem kell, ismerem városunk szo- 
moru anyagi helyzetét s igen jól tudtam azt, 
hogy városunk nehéz és súlyos helyzetében ha
ladásának és fejlődésének fedezetét nem tudja 
költségvetésé keretében folyó jövedelmeiből esz
közölni.

És ha mindezen nehézségek ismerete mel
lett é város ügyeinek vezetésére mégis vállalkoz
tam, tettem azt áthatva a biztató reménytől, hogy 
egy következetés és kitartó, fáradságot nem is
merő, becsületes és tiszta szándékú munkásság
gal, a legnagyobb ellenőrzés és felügyelet gya
korlásával, nem’ tévesztve szem elől az észszerű, 
üdvös és helyén való takarékosság elvét sem, 
sikerülni fog rendes kiadásainkat csökkenteni; 
jövedelmeinket fokozni és újabb jövedelmi forrá
sokról gondoskodva, városunk anyagi megerő

södését, fejlődését előmozditani és a jövőben biz- 
tositani. ' ‘
. ■ A bizalom kérdése.

Midőn két és fél évvel ezelőtt polgármes
teri állásomat elfoglaltam, arra kértem a tekinte
tes törvényhatósági bizottság mélyen tisztelt tag
jait, hogy előlegezzék -bizalmukat és jóakaratu
kat, mely a közügyek terén vajó sikeres műkö
dés alapját képezi.  ̂ .. .

Ugyanekkor arra is kértem Önöket mélyen 
tisztelt bizottsági tag urak, hogy komoly, fárad-, 
hatlan, cstiggedóst nem .ismerő munkával és ki
tartással iparkodjunk megtalálni a gazdasági 
megerősödésünkre vezető • utakat és módokat, 
hogy városunk fejlődése és'fel virágozása érde
kében egy öntudatos, következetes, jól átdolgo
zott programúi után haladjunk. . ■
. Biztatott a remény, hogy a tekintetes tör

vényhatósági bizottság f  tagjai bizalmukkal meg 
fognak ajándékozni. .<**

Ezen reményben nem is csalatkoztam.
Benső, megelégedéssel, igaz hálával és kö

szönettel kell. elismemepi azt,, hogy rövid polgár
mesteri működésem ajtatt sohasem kellett nél
külöznöm bizalmukat ‘ás  jóakarata támogatá
sukat, ............. .......................■ ...... .

Midőn a tekintetes törvényhatósági bizott
ság o város fejlődésére' és az uj alkotások léte- 

• sitésére irányuló prográmmomat t árgyalás alap
jául elfogadta és , annak időszerinti .. fokozatos 
előkészítésére egy külön bizottságolt küldött ki, 
éngem a legnagyobb hálára kötelezett.

Nehéz a  közügyak terén a haladásnak útja, 
/mert ezer ellenkező magánérdekkel kell megküz
deni. De éppen azért, mert a magánérdekek áll
ják legtöbb esetben útját föltétlenül kívánatos, 
hogy egyek és erősek legyünk a köz érdekében 
folytatandó küzdelmeinkben.

' A város előhaladása, felvirágozásá érdeké
ben tett minden lépésünk fontos, mert hiszen min
den lépésünktől a város jövendője függ:

Igaz, hogy elmaradt városunkban csekély/ 
az, ami eddig történt, és csak gyenge kezdtet:' 
Az első lépés azonban már meg van téve.

Ha tehát egyesülünk a nemes munkában, 
ha nem mulékony, hanem igaz lelkesedéssel 
iparkodunk . pótolni a múlt 'hiányait,; akkor a mi 
szívós-kitartásunkban, városunk iránti igaz szere- 
tetünkben megtaláljuk majd azon nagy erőt, melyre 
szükségünk van. ; ■- - - •

i Ezen nagy és nehéz munkánkban való lel
kes részvételre kérem önöket, mélyen tisztelt bi
zottsági tag urak. .

A jelen, költségvetés a harmadik, melyet el
fogadás végett a tekintetes törvényhatósági bi
zottság elé terjesztek. ' L .

Más városok Helyzete.
Éppen úgy, mint az előző években, ez al

kalommal sem mulaszthatom el felhívni a ‘tekin
tetes törvényhatósági bizottság figyelmét, hogy 
községi háztartásunkban a lehető legnagyobb, 
körültekintéssel járjunk el és lehetőleg- kerültes-
sehek a fölösleges kiadások. ..... -

Más hasonló városok helyzetét “tanultóá- 
nyozva azon meggyőződésre jutottam, /hogy n é -■ 
hány szerencsés, fekvésénél fogva nagyobb vidék 
gócpontját képező város kivételével, .a városok' 
általában hasonló viszonyok közt vannak; mint1 
a mi városunk. ‘ ,

Minden város tudatában van annak,-hogy 
bár jogosan várják az államtól helyzetük javitá-; 
sát és jogosult is azon reményük, hogy az állami: 
érdekében tett nagymérvű munkásságuk anyagi 
áldozataik és kiadásaikért majd kárpótoltatni fog- 

ák. Az államra azonban, ámint a tapasztalat 
megmutatta, mégsem támaszkodhatnak, hanem a. 
saját maguk erejéből kell törekédniök gazdasági, 
megerősödésükre. 1 ; -

Városaink nagy részének évi költségveté-- 
seit tanulmányozva, mint leszűrt igazságot .k e l
lett megállapítanom, hogy azok . éppen úgy, mint 
a ini városunk, költségvetéseik keretében folyó 
jövedelmükből nem tudnak alkotásokat létesí
teni, hanem kénytelenek kölcsönök igénybevéte
lével, minden nagyobb-alkotásaiknál a későbbi, 
utókort is megterhelni. '

Ez bem volna baj, hanem igenis báj és a* 
legnagyobb igazságtalanság nálunk a mül t  azon 
gyakorlata, hogy a szükséges és elkerülhetetlen 
alkotások költségeit egyedül és kizárólag a vá
rosi pótadó keretében fedezte, vagyis folytono
san az ugyanazon egy adóalanyokat terhelte.

Ez a gyakorlat se nem hélyes, se nem 
igazságos, se nem méltányos. .

A közterhek viselésébe kivétel és a ki
váltságos helyzetekre tekintet nélkül, progréssiv 
alapon be kell vonni mindenkit, de különösen 
azokat, akik különleges helyzetüknél fogva pót
adót épjpen nem, vagy alig fizetnek, de a legfo- 
kozottabb mérvben követelik épen a; kulturális, 
közegészség és jótékonyság, köztisztaság és ké
nyelmi. tekintetben a legmesszebbmenő áldozatok; 
meghozatalát. , . ' /:'■ ./. .-o

--- mp8-rrlSMI^r 
Az 1911. évi jelen költségvetésünket össze

hasonlítva az 1908. évi költségvetés' adataival a 
következők állapíthatok m eg.: r ; u

Midőn én 1908. évben a város ügyének; 
vezetését átvettem a községi pótadó 77 -% volt.

Az én polgármesteri í működésem alatt vá
rosi szükségleteink, amelyeknek fedezetéről gon
doskodnom kellett, csak az újabb és az emel
kedő nagyobb: szükségleteket említve meg; á  
következőképen szaporodtak: f . : . .

Az általános közigazgatási kiadás rovatéi, 
mely az 1908. évi költségvetés szerint 276,808 
koronát tett ki, a z . 1911. évi költségvetés sze
rint 281,396 koronára emelkedett,.melyhez hozzá
adva még a rendőrök és szolgák részére meg
szavazott 15 £, 6158 koronát kitevő drágasági 
pótlékot, kitesz 287,554: koronát, vagyis ezen: 
rovat 10746 koronával emelkedett. A

A nyugdijak- és keqydijak rovata az 1908.. 
évi költségvetésünk szerint 44,755 koronát tett 
ki, az 1911. évi .költségvetés szerint 67,729 ko.

vászon kereskedése
Székesfehérvár, Barátok épülete*
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rónára emelkedett és Így az emelkedés 22,729
korona. . . .  , ,nr\aA köz- és állategészségügy rovata 1908.

. évi költségvetés szerint 11,626 kor. 1911.-re 
19,128 kor. az emelkedés 7502 korona. , .

A felvett kölcsönök törlesztéses reszletezest 
kamat rovata az 1908,-ra 171, 426 kor. volt, az 
1911. évi költségvetés szerint, az uj tőketörlesz
tési részletek folytén 230, 323 koronára emel
kedett és így az emelkedés 58.917 koronát tesz ki.

A közmivélődés,-egyház, és kegyuraság,köz- 
jótékonyság-javdddlniak és jogok, utcák, terhek 
ás járdák,-közvilágítás, tűzoltói,-katonai kiadasck,- 
adó és illeték,-adóösszeirás és végrehajtói,-fo- 

'— gyosztási és kezelés és egyéb vegyes kiadásaink, 
rovatai az 1908. évi költségvetés szerint 539,650 
koronát tettek ki, az 1911. évi költségvetés sze
rint 564,049 koronára emelkedtek, vagyis az 
emelkedés ezen rovatokon 24399 koronát, míg 
a  megtakarítás a városi épületeknél, mező
gazdaságnál, kerteknél és sétányoknál 9934 ko
ronát tesz ki.

114,359 kor. uj teher.
Vagyis ekként az 1908-ik évi költségvetés 

szükséglete 1.131,045 koronát tett ki, az 1911. 
évi költségvetés kiadásai 1,245,404 koronára 
emelkedtek vagyis az emelkedés 124.293 koronát, 
Illetve a fenti három rovaton elért 9934 korona 
megtakarítás leszámítása után 114.359 koronát 
tesz ki.

Ha az 1908. évi szükségleteinket és kiadá
sainkat ösisehasonlitjuk az 1911. évi költségve
tésünkbe u Ivett jövedelmeinkkel, akkor megálla
píthatjuk, liogy az 1908. évben a fedezeti összeg, 
a községi pótadó számításba vétele nélkül kitesz 
811.528 koronát, mely az időközi jövedelmi fo
kozás, különösen a takarékpénztári betétek, újabb 
tőkésitésitések és beruházások folytán 1911 év
ben 884.675 koronára emelkedett és igy jövedel
meinknek illetve fedezetünknek emelkedése 73,147 
koronát tesz ki. .

Már most ha szükségleteink időközi szapo
rodásából, vagyis a 114,359 koronából levonjuk 
az időközi jövedelmeink emelkedésének összegét, 
a 73,147 koronát, marad még fedezetlen szük
ségleti összeg, mely a pótadó terhére esik, 
241JÍ1 korona, moly 10 £ községi pótadó emel
kedéssel lett volna fedezhető, vagyis 1911. év
bén 87 £-05 pótadót kellett volna kivetni.

Uj jövedelmek.
Azonban az állami adónak, mint a községi 

pótadó alapjának emelkedése, az újabb jövedelmi 
források, a szikviz és fogyasztási adójövedelmek 

__ emelkedése, a kiadásoknál a legszigorúbb taka
rékosság elvének keresztülvitelével mégis lehet
séges volt, hogy az 1908. évi 77 £-os pótadóval 
szemben 1911. évre a nagy szükségletekkel 
szemben mégis csak 3 £ a l kell emelnünk községi 
pótadónkat.

. Ha azonban háztartásunk egyensúlyát á jö
vőben biztosítani akarjuk, ha a korszerű alkotá
sok és szükségletek fedezetét nem pótadónk eme
lésével akarjuk eszközölni, akkor a rendelkezé
sünkre álló és más városok által már behozott 
célszerű és igazságosnak elismert segédforrások 
igénybevételét nem szabad halogatnunk.

Én a házbérfillér és az ingatlanok átiratási 
Illetékére vonatkozó szabályrendeleteket összeái- 
littattam, azok már ügyészi véleménnyel ellátva 
néhány hét alatt a pénzügyi, jogügyi bizottságok 
által letárgyaltatván, a tanács utján annak javas
latával ellátva, még, amint reményiem, a  folyó í 
évi novemberi közgyűlésre a törvényhatósági bi
zottság elé terjeszthetők lesznek. ?

Uj jövedelmi forrásul kínálkozik á lakások, 
üzlethelyiségek és egyéb lakásrészek bérértéke 
utón a házbérilletéknek, vagyis az úgynevezett 
házbérfillérnek kivetése. Ezen szabályzat ez év 
folyamán a folyó évi november havi közgyűlé
sen tárgyalás áló vehető.

: Szintén újabb jövedelmi forrásul fog szol
gálni az ingatlanok átíratása alkalmával bizo
nyos díjnak kivetése és szedése.

Az erre vonatkozó szabályzat is még ez 
év folyamán a november havi közgyűlésen tár
gyalás alá Vehető.

Ugyancsak alkalmas módnak kínálkozik 
Jövedelmünk gyarapítására a fogyasztási illeté- 
heh rendezése és ezzel kapcsolatoson a fogyása-1

tásiadő kezelési rendszerünknek helyesebb alapra 
fektetése és ez által az ellenőizés szigorúbba te-

Ma már fogyasztási jövedelmeinknek meg
nyugtató és folytonos emelkedése, remélhetőleg 
lehetségessé teszi az úgynevezett pincevaltsági 
Összegnek a régi alapra leszállithatását, mely 
irányban az előkészítő tárgyalások folyamatban 
várinak. . ' „ ,

A múlt évi költségvetés tárgyalása alkal
mával Ígéretet tettem, hogy gondoskodásom tár
gyát fogja képezni a törzsvagyon jövedelmezőbbe 
tétele, a városi legelő ügyének revdezese, a ja -  
nosfutási és fövenyi tanyai gazdaságoknak par
cellázás utján bérbeadása - és ezáltal nagyobb 
bérösszeg elérése.

Ezen ígéretemet is iparkodtam beváltam. A 
foveriyi gazdaság parcellázása és ekkénfi bérbe
adása, Polczer Péter gazdasági tanácsos ur által 
a legutóbbi napokban megtörteit árverési eljá
rással foganatosíttatott, még pedig oly sikerrel, 
hogy az ebként elért eredmény, a múltban fize
tett bérösszeggel szemben 6683 korona béremel
kedést eredményezett és ezenkívül a belsőség 
17 kát. hold és az épületek még kiadva nincse- 
csenek, de ha az eddig beérkezett ajánlatokat 
vesszük figyelembe még 600 korona jövödelem 
várható. Ezenkívül megmaradt még a Szent Já
nos dülőbeii földekből 23 kát. hold, a fövenyi 
tanyagazdaságból 77 hold legelő, mely az alsó
városi tehénlegelőhöz csatolható lesz.

Az alsóvárosi részen a múltban fizetett bér
összeggel szemben 5667 korona, vagyis összesen 
12350 korona béreníelkedést értünk el.

Ha tehát ezen összeget az 1911 évi, most 
tárgyalás alá beterjesztett költségvetésünkbe, mai 
napon mint fedezeti összeget beállítjuk az .J 911 
évre előirányzott pótadónkat 80 százalékban ál
lapítjuk meg. (Vége köv.)

Támadás ProhM a püspök nevével.
A szabadkőmives lapok arcátlansága 

napról-napra növekedik. S nincB intézmény, 
a melyet nagyobb egyöntetűséggel támad
nának, mint a kathoücizmus. Mintha apró 
ördögök egész légiója sürögne-forogna azok
ban a lapokban s a melyek a következők
ről akárják a világot meggyőzni:

A kathoücizmus idejét múlt intézmény.
A pápa egy öreg bácsi, a kinek csak 

szeszélyei vannak, de komolyan nem veendő.
A papság annyi bűnt követ el, amennyi 

épen elég arra, hogy az ember ezt a vaüást 
a faképnél hagyja.

Különösen az utóbbi a vesszőparipájuk. 
A világ akármilyen kuckójából elökerítenek 
naponta egy-egy papot s azt föltrancsirozva, 
fölgarnirozva a világ elé tárják: ime: ka- 
thoükusok, ezek a ti vezetőitek! így terjesz
tik a gyűlöletet a papság iránt s legalább 
is a közönyt és hidegséget a vallás iránt. 
Ha valahol egy rossz papot hallanak, ahhoz 
megírják a fő- és alcímekkel eüátott külön 
izes cikkeiket. Ha nincs rossz pap a toll
hegyen, készletben, elővesznek két jó papot 
s ütik egyiket a másikkal. A célt elérik, 
akadnak emberek, a kik szidják a papokat 
és idegenednek a vallásuktól.

Ilyen falat akadt szombatra, a mikor a 
jjleglármásabb esti lapok tollhegyre tűzték 
IProhászka püspököt és Tomcsányi Lajos, 
jjezsuita pátert. Mindakettő hű fia egyházá- 
nai^  hűséggel ragaszkodik a Szent

Tudományos szempontból lehet 
koztuk a módszerben különbség, de a végső 
Cél: dolgozni Isten dicsőségéért, a lelkek javáért 
a kalholikus vallásban mindkettőnek bevallott 
és követett elve.
„ ,7 0*01 u lajJUUBücLKnaK II
szett szenzációt csapni. SzembeálUtották Pi 
hászkát Tomcsányival. A modern embert.
eiavutt, a bagolyvárban élő, ósdi, a dogmi 
rozsdás fegyverzetében harcoló Tomcsárn
£ ? ’,!L?,Ud^pe8ten „megtűrt" Tomcsányiv 
Kitalálták, hogy csütörtökön nagy tanát 
kozás voü Esztergomban, a hol Proliász 
püspök mint eretnek szerepelt, a kit Tói
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csányi ki akar. szorítani az egyház sán
caiból. S az „Est* oda is vágja azt a miért 
tulajdonképen az egész cikkánnádia fel. 
vonult: ;

. . . Portugália! — jöjjön el a te országod/
Ez kellene ezeknek a lapoknak..S

is érték, hogy pl. vasárnap városszerte olyan 
felháborodással beszéltek Fehórvárott a je
zsuitákról, a milyenre itt nálunk még példa 
nem volt.

Hogy a dologból mi igaz, mi nem igaz, 
közöljük Tomcsányi Lajos S. J. nyilat- 
kozatátr:........

/ N Y IL A T K O Z A T . A z  E s t vasárnapi szám a szives 
v o lt‘foglalkozni, velem. Vele szemben ezennel kijelentem : 
1. hogy én Prohászka fítsp ö k  úrról soha életemben Ró
mába nem írtam, ellene tehát „széleskörű akciót“ sem in- 
ditháttám; 2. hogy én Prohászka püsfok urat 'soha „erét-- 
nekséggel* nem vádoltam /  3. hogy eh Znbricky Aladár . 
dr. nrrál már hetek óta etem találkoztam, véle ennélfogva 

: múlt csütörtökön. Esztergomban nem vitatkoztam ; 4. hogy 
■ én Mihály f i  Ákos dr. úrral tengelyt nem akasztottam s 

azért nem „igaz, hogy ő élesen kikeli az én elvakult, 
középkori nézeteim ellen." Azonban az igaz, hogy ina dél
előtt Adorján Andor ur, az „Est* belső munkatársa meg
jelent nálam s néhány kérdést intézett hozzám ; de az is

--------mét,-a-mit-velem— mondat,-nem igaz^ É n vele Pf rohászka
fttspök úrról a legnagyobb tisztelettel beszéltem. (Budafest 
1910. október 15. Tomcsányi Lajos S. J ; f  ? 1 ' . .

Ez az igazság és nem más.
És aztán ha más volna is az igazság, 

ha Tomcsányi páter tényleg harcban állana 
Prohászka Ottokár püspökkel — mi köze 
ahhozAz Est és társai izraelitáinak? Vesződ
jenek ők a maguk rabbinusaival és szabad
kőmives apostolaival, de minek ütögetik 
bele az orrukat a mi papjaink dolgába?

Az olvasóközönségnek pedig csak any- 
nyit jelzünk, hogy méltóztassék most már 
megértebi, hogy miért kell a tisztességes 
sajtó, miért dolgozunk mi érte és miért 
lelkesítünk minden tisztességes embert a 
jóravaló sajtó támogatására? ;

Ú J D O N S Á G O K .

— Királyi kitüntetés. Eörményesi Fiáth 
Pál báró, vármegyénk és városunk volt 
főispánjának aw kir. kamarási méltóságát 
adományozta Őfelsége a király.

— Egyházmegyei hír- A káptalan kegyura-
sága alatt levő gyúrói plébánia megüresedett 
miután Pintér Ferenc alcsuti lelkész arról lemon
dott növ. 1 éré újólag pályázatot hirdet rá a 
székesfehérvári megyéspüspök. ]

— A képkiállitás bezárása. Nagy Ernő és 
társai képkiállitását vasárnap zárták be tombo- 
iával és sétahangversennyel. S mintha a közön
ség csak az utolsó napon ismerte volna fel, hogy 
mivel tartozik a képkiálitó művésztársaság tar- 
taknas kiállításával szemben, a múlt vasárnap , 
tömegesen látogatta a képtárlatot és — vásárolt
is. A tombolaversenyben nyertes Hűbner Károly 
igazgató lett. A ternót Kőpler Jenő törvényszéki 
jegyző, a quaternót egy muzsikus, a quinternot 
Mayerhoffer Ferenc, tövényszéki biró nyerte meg.
A nyereraénytárgyak értékas képek voltak.. Ké
pékét vásároltak ú jabban: Prohászka Ottokár 
dr. in f\<-'/és püspök, (Rig Jenő „Nyírfák* c. képet), 
Szabó László, (Nagy Ernő kópét: Horgászat;,- 
Vajda René (Nagy Ernő „Utcarészlet" c. képét), 
Pataky Ármin dr. (Berkes Antal „Páris: utea- 
résziét" c. képét), Bauer Aurél '(Nagy 
„Paprikás asszony" c, képét). Mintegy 30 kép 
kelt el. A képkiállitás látogatása kielégítő volt, 
a képvásárlás azonban nem elégítette ki a mű
vészek várakozását. Nagy Ernő most Veszprém
ben állítja tel a képkiállitást.

— Kinevezés. Móhay Lajos dr. oki. közép-
iskotai tanárt a munkácsi állami főgimnázium- , 
hoz kelyettes tanárrá nevezték ki. ::

— Kinevezés. Meszlényi László, velencei 
földbirtokost miniszteri segédfogalmazóvá nevezte 
ki a kereskedelmi miniszter.
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— Megbízás. A kir. tanfelügyelő Marton- 
vásárra a betegeskedő Pusztai József áll. elemi 
iskolai igazgató helyettesítésére Pausch Ida oki. 
tanítónőt küldte, mig az igazgatói teendők ideig
lenes végzésével Pusztai Jenő ottani tanítót bízta 
meg.

— Kirendelés. A földmivelésügyi miniszter
Ftáth Pál báró a Sióberki társulat miniszteri biz
tosa mellé az alakított véleményező bizottságba 
Glass Samu, simontornyai kásznárt taggá ktll 
dötte ki. ‘ ___

— lárásbiróság Bicskén. Bicske községe 
nemrégiben megindította a mozgalmat aziránt, 
hogy a járásbíróság, a mely Válban a vasúti 
közlekedés hiánya miatt nehezen hozzáférhető, 
Bicskére helyeztessék. Ez a vasúti összekötteté
seinél fogva mesés gyorsasággal fejlődő város 
rövid idő múlva a megye második városa lesz. 
Méltó és igazságos, hogy a közhivatalok köves
sók a fejlődést. S azért hiába vet gátat a termé
szetes fejlődés utjának a hivatalos apparátus, 
nem akadályozhatja meg azt, a mit a Jogika ön
ként követel. Bicske község elöljárósága a múlt 
héten gyűlést tartott, a melyen egyhangú lelke
sedéssel megszavazta azt az 50 ezer koronát, 
a melyet az áthelyezés igényelne. Lehet, sőt 
valószínű, hogy a megyei közgyűlés is, mindent 
el fog követni ennek a tervnek megakadályozá
sára, sőt talán lesznek közvetlenül érdekeltek is, 
a kik maguk alatt vágják majd a fát, a minister 
azonban ezt az egy kikötést tette, a mélyet Bicske 
község már teljesített s  igy Bicskének lesz já
rásbírósága, akár tetszik egyeseknek, akár nem.

t-W Iskolamegáldás Nagyperkátán. A köz
ség lakossága szükségét érezvén az iskola fej
lesztésének, mintegy 13 ezer korona költséggel 
kath. fiú iskolája részére egy uj tantermet és ta- 
nitólakásokat építteti. Az uj tanterem megáldása 
vasárnap a délelőtti istenitisztelet végeztével tör
tént a lakosság nagy érdeklődésének kíséretében. 
Az iskolások alkalmi éneke után Kéri Ferenc 
plébános beszentelte az uj tantermet és alkalmi 
oeszédet intézett a hívekhez. Kovács Gergely is
kolás fiú köszönetét mondott az Elöljáróságnak 
s a község lakosságának az érdekükben hozott 
nagy áldozatért, majd a hymnusz eléneklésével be
fejeződött a lélekemelő kedves ünnepség.

— Becsületügy. Belopotoczky-KusiOvits-ügy
étdekes fordulatot vett a helybeli járásbíróság 
előtt. Kussovits felmentésével Belopotocsky lett 
a vádlott, aki rágalmazás és becsületsertés cí
mén került a törvényszék elé. Az ügyben ma 
volt a tárgyalás Fiáth Imre járásbiró előtt,azon
ban a tárgyalást el kellett halasztani. Újabb tanú
kihallgatások és a  bizonyítékhoz szükséges ira
tok beszerzése vált szükségessé. . ;

— Halálozás. Részvéttel vesszük a hirt,
hogy özv. Eckhard Károlyné szül. Pfüszter Mária, 
Csik István városi mérnök édesanyja!, hó 17-én 
d. u. 4 órakor hosszas szenvedés után életének 
59 évében elhunyt. A megboldogult hült teteme 
19-én d. u. 4 órakor fog a Szent Háromságról 
nevezett (hosszujjtfimető kápolnájában beszentel
tetni és nyugalomra tétetni. ^

— Házi ipari kiál itás. Az Országos Ma
gyar Művészeti és Házi ipari Egyesület megke
reste r vármegyénk alispánját s az ő támogatását 
kérte ahhoz, hogy Székesfehérvárott november 
hónapban házi ipari kiállítást rendezhessen. Az 
alispán mint értesülünk szives örömmel ígérte - 
meg a támogatását ahhoz, hogy á házi ipari 
kiállítás hálunk s - Szolgálhassa szép hivatását: a 
munká megszériettetósét s a nép kulturális haj
lamainak megbecsülését. A házi ipari vándor; 
kiállítások nálunk is azt a céh kívánják szolgálni, . 
hogy a ® ép figyelmét felkeltsék-a házi ipar gya
korlására’ másrészt, hogy a társadalom figyelmébe 
ajálja a szép ipart. A kiállításra mégvisza fogunk 
térni. .

— Köszönetnyilvánítás. Fogadják . szívből
jövő mély hálámat és köszönetünket mindazok, 
kik felejthetted anyánk özv. Udvary Alajosné 
gy ászos elhunyta alkalmával, bánatunkban, bár
minő módon résztvenni kegyesek voltak. Hor
váth Imre DV. tisztviselő. ' I

— Gazdák gyÜlóse.v A Fejérmegyei Gazda
sági Egyesülői tegnap tartotta meg igazgató vá
lasztmányi ülését Eseíerházy László gróf elnök
lete alatt. Az ülésen folyó ügyeket intéztek el. 
Kiemeljük közülök a következőket:

A Tokajhegyalja felvirágoztatására inditott 
akcióban a gazdasági egyesület véleményét is ki
kérték. Az egyesület nem vesz részt a  segélye
zési akcióban. — Versec város mozgalmat indí
tott a bornyilvántartás beszüntetése céljából. Az 
egyesület nem támogatja a  mozgalmat, ameny- 
nyiben a bornyilvántartás a borhamisítások meg
akadályozása céljából szükséges.. A termékek és 
cikkek ellenőrzésének revizióját tervbe vette a 
miniszter s erre nézve a gazdasági egyesületek 
véleményét kéri ki. Az ülés erre vonatkozólag 
úgy határozott, hogy-egy bizottságot küld ki a 
kérdés eldöntésére. A bizottság elnöke Koller Pál, 
tagjai Saára Gyula dr., Lintner Sándor, Leppold 
Lajos, Szüts Jenő, Körmendy Péter Ármos 
Jenő és Ságy Lajos.

Debrecen város akcióba lépett, hogy az 
Osztrák-Magyar bank szabadalmának megújítása 
alkalmával a bank záloglevelei 300 millióról 500 
millióra emeltessenek fel. Ebben a gazdásági egye
sületek véleményét is kérték. Pajzs Gyula dr. 
indítványára az előterjesztést mellőzte a választ
mány, amennyiben a gazdákra nézve előnyt nem 
nyújt a záloglevelek emelése, másrészt ezáltal 
szenvednének egyéb pénzintézeteink. A Földhitel
intézet, aztán a Jelzálog Hitelbank olcsóbban ad 
pénzt a gazdáknak.

i A földmivelésügyi; miniszter rendszeresíteni 
kívánja a régebben szolgáló gazdasági titkárok 
állását s hogy a gazdasági egyesületekkel kar
öltve történjék 8—10 ezer kor. évi segélyt Ígért az 
egyesületeknek. Evégből bekérte a gazdasági 
egyesületek évi budgetjének statisztikáját, A Fe
jérmegyei Gazdasági Egyesület a következőképen 
állította össze évi költségvetését: Titkári fizetés 
3000 K, 500 K ötödéves korpótlékkal, titkári lak
bér 100ÖK. Iródatiszti .fizetés 1500 K, lakbér 
500 K. Vándortanitói fizetés ,1200 K, 400 K lak
bérrel. Pénztárnoki és könyvelői fizetés 500 K. 
Irodaszolgai fizetés 800;K, 200 K lakbérrel. Egye
sületi, helyiség bérösszege 5u0 K. Nyomtatvány 
1500 K. Kiszállásokra .1500 K .; Könyvekre, újsá
gokra 150 K. Egyesületi értesítőre 1000 K. Az 
Országos egyesületi tagdíjra 200 K. Eszerint az 
évi költségvetésre 14122 korona kiadás. Ármos 
Jenő indítványozta, hogy a gazdasági szaktanítói 
állást mellőzze a választmány, Baly József in
dítványára azonban beállították a költségvetésbe. 
A béigért miniszteri segély mintegy 10 évre 

■, szólna. A gondosan összeállított költségvetést el
fogadták, csak? a — miniszternek ne legyen kifo
gása ellene. . ,  , . :
...... Károlyi Mihály gróf, az országos Magyar

gazdasági egyesület elnöke, folyó hó végére til
takozó gyűlést hivott egvbe Budapestre, hogy a 
gazdák felemeljék tiltakozó szavukat az uj mo
nopóliumok ellen. A mozgalmat teljés érővel tá
mogatja az egyesület — a tulajdonjog megőrzé
sének nevében. ; j, > •;v,

A veszprémmegyei gazdasági egyesület a 
a m ú lt, hó folyamán ünnepelte meg 50 éves 
fenállásáoak emlékét. A fejérmegyei társegyesü
letből többen megígérték megjelenésüket, azon
ban egyesületünket csak Kenessey Gyula kép
viselte, aki a társegyesület nevében..melegen üd
vözölte a jubiláló egyesületet. /•

— A város követelései. Saára Gyula dr.
polgármester most foglalkozik a , város cselekvő 
követeléseinek (kintlevő pótadqk s egyéb ; tarto
zékai a városnak) behajtásává], amelyek •3—4 
százezer koronára rúgnak. A pénzek behajtását 
a polgármester még folyó óv végéig foganatosi- 
tani akarja. - ,

— Uj elnök a Szent Korona Vasutasoknál.
A Magyar Szent Korona Országai Vasutas Szö
vetsége Székesfehérvári. Kerülete, vasárnap, d. u. 

,4 órakor töltötte be a Winkler N ándor. eltávo
zásával megüresedett elnöki •- tisztét. . Elnökké 
nagy szótöbbséggel Koller János M. A. V. fő 
ellenőrt választották meg. ’

— Halálozás. Özv. Paulovits Alajosné, szül. 
Végess Ilona kisperkátai tanítónő- 62 korában 
hosszas- s kínos szenvedés után: elhunyt.. Teme
tése vásárnap d. u. 4 órakor ment vegbe a

-  — Artézi kutak .a] Dunamentén. A kolera
járvánnyal kapcsolatban újabb megerősitést nyer-, 
tek a Dunamelléki községek régi, tervéi," hogy 
ártézi kutakhoz jussanak^ Érd Ercsi, Százhalom
batta, Adony,^ Rácalmás, Dunapehtele községla- •' 
kosai ősidőktől fogva a Dunáról- hordják a  vizet,
a szenyvizektől, gyárakból stb.kiöm lőszennyek-; 
tói mételyezett vizet s az az állapot; könyen vél- 
hátik károssá a mi egészségügyi viszonyainkra ■ 
A kolera járvány ellen való védekezés alkuimé; - 
val most már,, komolyan foglalkoznak ..az illetékes 
körök a Duna melléki községek értéáí kúriaival. 
Helyes I '  ’

— A borellenőrzés. A borhamisítás foko- • 
zottabb ellenőrzése céljából nagyobb szabású ; 
védelmi akciót vett tervbe a földmivelésügyi hUt í 
niszter. A borhamisítások meggátlása különösen 
most aktuális, amikor a borszükséglet nagy és 
termés pedig szűk volt. A foldmivelósi minisz
ter értesítette á . megye és, a,város töfvényhatő-, 
ságát, hogy a megye és a. város térüíefére'o. 
borhamisítások meggáüásának felügyeletével Go
lyóm Albert szőlészeti és borászati felügyelőt 
bízta meg. Székhelye: Bpest Muráriyiru., 6,1., . 1

— A kolerajárvány -miatt betiltott házaláso
kat, vásározásokat, búcsúkat, téhcvigálmakat fel
oldották a zár alól. A kolerajárvány a megyében 
annyira megszűnt, hogy a tömeges összejövete
lekből nem kell tartani. A szomszéd vármegyék-< 
bői hasonlóképen arról értesülünk, hogy a vásá
rozások, búcsúk stb. akadálytalanul folynak.

— A munkásházak. A munkásházakróL 
szólunk, amelyek felépítésére—- italában — nem 
fejtenek ki annyi, gondot, amennyit megérdemel-' 
nének. Nehézkesen, mozognak ebben a törvény* i 
hatóságok, amelyeknek kezébe a> munkáshfizakl 
sorsa le Van téve. Némely vármegye azonban i 
lelkes tevékenységébe foglalta a  munkásházak 
ügyét, jeléül annak, hogy a  munkásházak fel-- 
építésében nincs nehézség, ha a törvényhatóság 
úgy akarja. Most Vasvármegye buzgólkodik de
rekasan a munkáslakások építésében. Ott .a kö-^ 
vetkezőképen vették tervbe a lakások felépítését:

Bögöte 13, Hegyfalu 10, Gór 8, Csénye 17, 
.Peczöl 15, Bejcz 10, Hethátgyertyámos 15, ölbő. 
16, Terestyényfa 11, Vámoscsalád 14, Felső- 
paty 15, Rábabogyoszló 12, Sárvár 71, Boba 19, 
Nemeskocs 16, Magyargencs. 50, Kemeneshö- 
gyész 32, Kemenesmagas 52, Nagysimonyi 12, 
Vönöczk 4, Mersváth 25, Kemenessömjén 21, 
Nemeskolta 13, Rum 11, Telkes 17, Vép l2,: 
Ják 25, Muraszombat 25, Győrvár 18, Jakfa 14. 
a z  alispán állítólag legközelebb mindazon köz-, 
ségekbe elmegy, a honnan jelentkezetek, ki
szemeli a* munkásházak telkeit minden iránybári 
tájékozódást szerez. . : ; = -7 •

Ebből a statisztikából érdekesen kitetszik 
az is, hogy még olyan helyen is lehet munkás
házakat építeni, ahol a jelentkezés kisarányu. 
Egyik vasmegyei községben csak 4 jelentkező 
van s a törvényhatóság még setfi zárkózik el a 
község lakosainak kiváiisága / elől. Az érdekes, 
vasmegyei példa követésé 'nekünk sem ártana. 
Mert nálunk a megyében, de még inkább a vá
rosban a munkásházak felépítésének az ügye 
nem sokat í g é r ő é n ' h a l á d 7 7 K .......

— Szén. Ki a hitelszövetkezet révén óhajtja' 
még idei szénszüteégletét beszerezni, legkésőbb 
vasárnapig (okt. 23.) jelentkezzék Táv^da & 
alatt, későbbi jelentkezést nem vehetünk figyel
lembe.’ ,J. 7 .  • 7 . J - ' 7 7  ,<4~ "',.‘7

— Tűzvész. Az Ercsihez tartozó Krizsén-,’
dolina pusztán folyó hó 15-én leégett a birkaís-; 
táló. A kár T200 k. A tüze t. Górná József ci
gány okozta.; " • . .  ' 7

.. — A Sz. T. C. Vivő szakosztálya alakuló.
gyűlést f. hó 20-án csütörtök este 8-kor,u  tartja; 
meg a felső keresk. ísk. tanácstfermében.'  ̂ :. ; ;7

fillér egy nagy doboz Femolendt- 
• f i I féle világhírű cípőkfémr7-,Leg-: 
A l l  jobb denaturált spiritusz literje 52) 

fillér. — Gummisárkok, melyek at 
járást biztossá és kellemessé teszik, továbbá) 
cipőfűző küiörilégességék; matracba való; 
lószőr, afrik éé tengerifli, stb; legolcsóbb 
bán kaphatók LANGRAF GAB0R ÉS FIÂ  
gépszij és bőrkereskedésében Jókai-utca 8.j
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— A népszámlálás. A székesfehérvári já
rás népszámlálására megtette az előkészületekét 
a járás főszolgabirája: 93 kerületre és 26 felül
vizsgáló kerületre osztották fel a járást.

" — Sport- A Sz. T. Gi és a kaposvári A. C. 
fotball ‘ csapatai bá’noki mérkőzést tartottak vasár
nap a sóstói pályán s az- Sz.* T. C. 4 : 0 arány- 
bán 'Ieg y ö z te 'a  kaposvári ’ csapatot, s igy el- 
vesztétte a dunántúli bajnokságot.

Kislángé'telepített község politikai köz
séggé alákult. Folyó hó 15-én választották meg 
az elöljáróságot. Biró Pataky Pál, pénztáros Ko- 
váts Lajos lett, Esküdtekké Szalai Dánielt, Tóth 

. Györgyöt, Szapori Jánost és Mihályt, Vinis 
Istvánt, Major Pált és Pataky Ferencet válasz
tották meg. i ; : ' v ■'

- — A kerékpárverseny eredménye a kővet
kező: I. ’ Gregér 13’ 30. II.;?Máyér 13 40 III. Zi- 
mérmann 14, IV. Fröschl 14 20 IV. Bbzsoki 
14-20, V. Aligwander l4'25, VI. Pischl A. 14.&, 
VII. Lencsés 14-41. VIII. Csúcs 16 40, IX. Ma- 
joP 16;50. Á 3 elsőt ezüst éremmel, az utóbbi 
4»et bronzéremmel tüntették ki.

— A munkásbiztositó hivatalból. A mun- 
Kásbiztositó hivatal választásainak megrendsza- 
bályozása nagy port vert fel a munkásbiztositó 
tagjainak körében. Cservenka, a párttitkár alel 
nők választásának megsemmisítése a munkaadók 
és a munkások nagy részének együttérzésével 
történt s annak frappáns módón adott kifejezést 
a szombaton este tartott ülés, amelyen munka
adók és munkások, mint a biztositó hivatal vá
lasztmányának tagjai nagy számban vettek részt. 
Két nézet alakúit ki. A munkások egy része azt 
kívánta, hogy: Cservenka érdekében küldöttsógi- 
leg keressék meg az állami munkásbiztositó hi
vatalt,! á  másik felfogás, -amelynek Szegő Béla 
vegyészmérnök: adott kifejezést, amellett volt, 
hogy a i hivatal'.elismerőleg vegye tudomásúl 
Cservenka: kiküszöbölését s  ezt táviratilag közölje 
az állami munkásbiztositó hivatallal. Sürgönyileg 
jelezze a hivatal azt is, hogy a Cservenka érde
kében menő, küldöttség nem hivatalos küldetés, 
c s a k p r i v á t  passzió.

Cservenka helyének betöltésére vasárnap 
gyűltek1 össze a  munkásbiztositó választmányi 
tá la lj a választások azonban akként folytak le, 
hogy senki sem kapta meg a kívánt többséget. 
A Szavazatok nagyon elosztódtak. Uj választást 
tűztek k i., r

 ̂ Révai Náĝ  Lexikonét fölösleges a fő- 
^ o á r.köhy^1]^nö&ÍÍktől megredelni, mert 
azt épugy szállitja Klökner Péter udvari 
könyvkereskedő Székesfehérvárott, részlet
fizetésre is. ,

; Szerencsétlen család. Barícs Mátyás 
nagyperkátal munkás 4 nap alatt 3 gyermekét 
veszitétte el vörhényben. Az 1 |  István, 4 éves 
Éneikét s 7 éves Terézt. A még életben levő, 
most már egyetlen leány gyermeke is a halállal 
vívódik. ‘

. — Tűz á Széchenyi-utcában. Ma délelőtt 
ÍÓ óra tájban Mészáros Imre Széchenyi utca 107 
sz, alatti lakos házában megriadva vették észre 
a lakók, hogy a szőrűben hatalmas füstgomoly 
dzáll fel. A takarmánykazal meggyuladt s afel- 
csápó lángok csakhamar veszedelmesen körül
fogtak. Mészáros értesítette a veszedelemről a tűz
oltóságot, amely rögtön a helyszínen termett s 
elnyomta a veszedelmet. A kár 120 borona. A 
kazal biztosítva nem volt. A rendőrség megej
tette a nyomozást s a  nyomozás szerint a kazalt 
Mészár Imre Antal nevű 4 éves fia, Pap Ferenc 
144 sz. alfttti lakos. Ferenc fia és Tóth János 
Széchényl.utca 1Ö3‘ sz. a. 6 éves fia gyújtották 
fél. Egyedül csak ők tartózkodtak a veszedelem 
Idején a kazal körül. ......

- -  Rövid hírek. . . \  . , .
Cigányság. Kolompár Józsefe móri cigány 

a városban: csavargóit s egy ügyben nyo
mozó csendőröket mindenfelé kisérte. Erről. 
Móron lakó társaid értesítési tét te, úgy hogy mire- 
a : csendőrök megérkeztek, a móri cigányok már 
mindent , előre tudtak. A rendőrség 5 napi elzá-. 
résra és«illetőségi helyére, toíonc.olásra ítélte jKo? 
lompár Józsefet. -

A  Maroshegyről. Folyó hó 17-én. reggel 
maroshegyi Kiss János hajlékában borozás, köz
ben Iker Pál lakatossegód Szilágyi István, Kósa 
János, Jánosi József, Léhner József, Gebauer 
István, Radács János és Metykó Ferenc maros
hegyi legények megtámadták, a helyiségből ki
cipelték az útra, agyba-főbe verték, megrugdos 
ták s rajta súlyosabb sérüléseket ejtettek. A ve
rekedésre az adott okot, hogy Iker Pál Kiss Já
nos leányával beszédbe elegyedett.

Részegség, botrány. Szíjártó József felső- 
királysori lakos ma hajnalban betért Martin 
Soma vendéglőjébe, ott botrányosan viselkedett, 
miért is a rendőrség három napi elzárásra és az 
okozott kár megtérítésére ítélte.

Halálra vert ember. Páikán vasárnap 
este 9 órából- az utcán egy félkoltra vert. em
bert találtak, a kiben Szőke György pátkai gaz
dára ismertek. Feje be volt verve, azonfelül mel
lén is életveszélyes sebesülései voltak. Beszélni 
nem tudott, kihallgatható nem volt. Az orvosok 
állítása szerint sebei halálosak. A csendőrök eré
lyesen nyomoznak. ' .

Kitoloncolás. Szegfű Erzsébet nagyvelegi 
cselédlányt csavargás ős erkölcstelen üzelmei 
miatt a rendőrség 8 napi elzárásra ítélte. 
S mivel az eljárás során a hatóság előtt hamis 
nevet használt, még 3 napi elzárásra és a város
ból való kitoloncolásra keltetett.

Zárlat alatt álló községek. Sertésvész 
miatt: Alap, Gárdony, Nagy lók Tordas. Kápol- 
násnyék, Sukoró, Moha, Hercegfalva, Seregélyes, 
Sárszektmiklós, Iszkaszentgyörgy, Sérosd, Adony, 
Polgárdi, Kisperkáta.

Sertésorbánc m iatt: Polgárdi, Etyek.
Lépfene miatt : Pázmánd.
Rühbór miatt: Martönvásárí
Juhhimlő m iatt: Abá.
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Zárt ajánlati hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. város agg- 

és szegényügyi bizottsága felhívja mind
azokat, kik az aggok, szegények, foglyok 
és toloncok élelmezéséhez a szükséges 
nyers anyagot, vagy kenyeret 1911. évi 
január hó 1-től 1911. évi december hó 
31-ig szállítani kívánják, hogy az alább 
jelzett biztosítéki összeggel ellátott zárt 
ajánlataikat folyó évi október hó 22-én dél
előtt 9 óráig a tanácsi iktatóba annál is 
inkább adják be, mert később beadott 
ajánlatok figyelembe vétetni nem fognák.

A nyers anyagok szállításához 200 
korona, a kenyér szállításához 100 korona 
biztosíték szükséges/

A feltételek a hivatalos órák alatt a 
jegyzői hivatalban betekinthetők.

A benyújtott zárt ajánlatok felett a 
yárosi tanács a legközelebbi ülésen vég
érvényesen határoz.

. Székesfehérvár 1910. október hó 17-én.
Lipcsey Lajos sk. K. Horváth István sk.

h:

jegyző. elnök.

a fáj a  feje és korpás! - 
a hull a  haja és zsíros!

mosassa fejét Schampooinggal és PetFÓllal. 
(Ondolálás) hajhullámozás, (Manicure) kö-; 
römápolás, :— hajszőkités és hajfestészet.

Olcsó szabott árak
Nagy raktár hajfonatokban 

5 .koronától feljebb, v ......
Az összes női hajm ünkák — . diszfésük, 
hajcsatok és hajtűk állandó nagy raktára,

Köronafi K. és fia
főhercegi kamarai fodrászoknál

Nador-utca 13.

férfi-, fiú- és gyermekruha raktára 

Székesfehérvár, Zőgyény-Marlch-Ptca.
Állandóan nagy raktáron mindenféle

úgyszintén '

papi öltönyök,
Ferenc József-kabát. 

köpenyek (hayelok) 
bőrkabátok, utazóbundák 
raglan-feloltők, kabátok.

A helybeli légszeszgyár a legjobb mi
I nőségü sziléziai darabos gázkőszénből elő- 
| állított

COAKS-át
I ajánlja métermázsánkint 4 korona árban a 
[gyártelepen.

A ki legalább 3 métermázsát vész 
[ egyszerre, annak a coaks-ot díjmentesen ha- 
[ zaszállitjuk (a ház kapujáig). Az ugyanilyen 
I kőszénből előállított KÁTRÁNY ára '.méter- 
j mázsánként 6 korona a légszeszgyárban, 

előzetes készpénzfizetés ellenében. Egész 
vaggonrakomány rendelése esetén kedvez- 

| mónyes ár megegyezés szerint,
Kátrányunk nagyon alkalmas szőlő- 

[ karók festésére és mindennemű fának kon- 
I zerváiására. . '

A székesfehérvári légszeszvilágitási tár* 
j sulat igazgatója:

HIRDETÉSEK
j u t á n y o s  á r o n  felvétetnek a 
kiadéhivatajban, Szt.-lstván-tér I

Olcső, szolid, szabott árak. iÍB a/o i itahy Béla Ölesé, szelíd, szabott árak.
d . i v a t ^ x - U L Ü á . z a  a j á n l j a  ő s z i  n j d . o n s é i g r a i t :

Borsalino, Gyukits, Habig kalapok, Kobrák, Tip-Top, valódi amerikai cipők, oroszlán védjegyű fehérnemiiek. ..
Női kötött íelsőkabátok 10 K-tól Félselyem férfi és női esernyők 4 K-tól Triev gombos női keztyük 35 fültől 
Női sapkák .,  . 4  „ ~ Kötött téli soknik ........40 filltől Gyermek bőrcipők 1*70 „

Posztó és sárcipők, szőrmeáruk.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott,

00000579


